

Motion till riksdagen

1989/90:Jo404

av Anders Castberger och Elver Jonsson (båda fp)

Laxfond Vänern

Med syfte att främja näringsliv, sysselsättning och rekreativmöjligheter i Vänerlänen pågår sedan några år ett omfattande arbete för att bevara och utveckla bestånden av Vänerns unika stammar av lax och öring. Förutsättningar för en betydande utveckling av sportfisket och förbättrade villkor för yrkesfisket skall därigenom skapas. På initiativ av länsstyrelserna i Älvsborgs, Skaraborgs och Värmlands län har efter grundliga förberedelser en försöksverksamhet genomförts i samarbete mellan länsstyrelserna, kommunerna och landstingen samt fiskeristyrelsen, Sveriges turistråd och de regionala turistråden. Under 1989 har stiftelsen Laxfond Vänern bildats av kommunerna vid Vänern och länsstyrelserna i de tre Vänerlänen för att fullfölja projektet. I stiftelsens styrelse ingår utöver stiftarna även representanter för sportfisket och yrkesfisket samt näringslivet i Vänerregionen.

Stiftelsens verksamhet baseras under de första åren på ekonomiska bidrag från stiftarna och av landstingen i Skaraborgs och Värmlands län. För att åstadkomma en finansiering av verksamheten på längre sikt behöver stiftelsens fond tillföras ytterligare ca 90 milj. kr. Driften bedöms då kunna finansieras med avkastningsmedel. Övervägande bör ske om statlig medverkan i finansieringen. Bland lämpliga medfinansierare är berörda kommuner och landsting samt näringsliv och organisationer. Det bör också övervägas huruvida det är lämpligt att underlätta stiftelsens fonduppbyggnad genom att bevilja stiftelsen skattebefrielse. Det är även av stort intresse att få till stånd försöksverksamhet med laxfiskeavgift i Vänern under en period på fem år. För att utveckla sportfisket i Vänern har även föreslagits att den ansökan om särskilda projektmedel för en turistsatsning på sportfisket i Vänern som Sveriges turistråd lämnat till regeringen behandlas skyndsamt.

Regeringen bör därför nu föreslå lämpliga åtgärder för att stödja Laxfond Vänern. I syfte att på lämpligt sätt förbereda sådana åtgärder bör enligt vår uppfattning regeringen ställa en särskild förhandlare till förfogande, på sätt som skett i liknande fall. Denne kan ha till uppgift att genomföra förhandlingar med näringsliv samt kommuner och landsting i Vänerområdet i syfte att samordna arbetet med de olika förslagen och parterna.

Hemställan

Mot. 1989/90

Jo404

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om stöd till Laxfond Vänern.

Stockholm den 22 januari 1990

Anders Castberger (fp)

Elver Jonsson (fp)